
Pažintinė išvyka į V. Rinkevičiaus ąsočių muziejų

Parašė Administratorius
Ketvirtadienis, 14 Rugsėjis 2023 15:29

Rugsėjo 12 dieną 2b klasės mokiniams lietuvių kalbos pamoka tema „Ąsotis“ vyko Ąsočių
muziejuje.

  

Mokinius pasitiko buvęs Lietuvos Respublikos Seimo narys, ąsočių kolekcionierius Viktoras
Rinkevičius. Susitikimo pradžioje jis mokiniams papasakojo ąsočių atsiradimo istoriją.

  

Mokiniai sužinojo, kad ąsočiai muziejuje kaupiami jau 51 –nerius metus. Jų yra 1600. Du patys
pirmieji – dovana, o paskutinis ir naujausias, atvežtas iš Kanados.

  

Eksponatai pagaminti iš vytelių, stiklo, medžio, metalo, šiaudų, molio ir atkeliavę į muziejų iš
Austrijos, Latvijos, Turkijos, Ispanijos, Moldovos, Vokietijos, Afrikos, Azijos, Amerikos bei kitų
šalių. Visi – pagal sąrašą, sunumeruoti.

      

Mokinių akys nardė po „jūrą“ ąsočių, ąsotėlių. O raštų raštai, spalvų spalvos. Tai beldė į
metalinį, tai laikė rankose medinį, iš vytelių... Gėrėjosi ąsočiais „Varlė“, „Raudonkepuraitė“, „Žu
vis
“
, 
„
Višta
“
, 
„
Gandras
“
. Įdomu buvo pamatyti paties kolekcininko senelio palikimą, seną 
ąsotį, kuriam jau virš 130 metų.

  

Pamokos pabaigoje mokiniams buvo pateikti klausimai, į kuriuos atsakę gavo daug dovanų:
vaisių, suvenyrų, knygų.

  

Mokytoja Zita

 1 / 2



Pažintinė išvyka į V. Rinkevičiaus ąsočių muziejų

Parašė Administratorius
Ketvirtadienis, 14 Rugsėjis 2023 15:29

  

 2 / 2


